平成 30年 4月吉日

企業・職域等 健康づくり担当者様

青森県医師会 健やか力推進センター

センター長 中路 重之

青森県健康経営認定制度に係る

健康経営セミナーへのご参加のお願い

 うららかな春の日差しが心地よい季節となりました。皆さま方にはお元気にお過ごし

のことと存じます。

 さて、今年度、青森県健康経営認定制度に係る「健康経営セミナー」を開催すること

となりました。

 「青森県健康経営認定制度」とは従業員の健康管理を経営的視点から考え、戦略的に

実践する「健康経営○R」に取り組む県内事業所を青森県が「青森県健康経営事業所」と

して認定するもので、平成２９年４月から開始されたところです。（「健康経営○R」は特

定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。）この制度の必須要件の一つとして、

当センターが実施する「健康づくり担当者養成研修等」の修了者が、事業所の健康づく

り担当者として定められていることとなっております。

 「青森県健康経営事業所」として認定されますと、青森県健康経営事業所として青森

県が積極的に PRするほか、青森県特別保証融資制度「未来を変える挑戦資金」の利用

ならびに青森銀行・みちのく銀行の借入金優遇制度の利用等の道も開けてきます。

 何よりも、企業のイメージの向上ならびに優秀な人材確保に役立つものと思われます。

 つきましては、「青森県健康経営認定制度」を広く県内事業所様に知っていただきた

く、セミナー開催予定を別紙に表記いたしましたので、ご都合の良い場所と日時をお選

びいただき、多数ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

   《問合せ先ならびに研修申込先》

    【健康経営セミナー申込について】

     青森県医師会 健やか力推進センター

     青森市新町２丁目８－２１ 青森県医師会館６階

     TEL：017-763-5590 FAX：017-763-5591

     E-mail：aomed-sukoyaka@circus.ocn.ne.jp

     担当：工藤・成田

    【青森県健康経営認定制度について】

     青森県健康福祉部 がん・生活習慣病対策課

     青森市長島 1丁目１－１ 県庁北棟６階

     TEL：017-734-9283 又は 9212

     FAX：017-734-8045

【平成３０年度 青森県健康経営セミナー 日程】

回 開催日 開催場所 定員

１

５月９日（水）

申込〆切日

5/7（月）

弘前市民会館 大会議室

（弘前市下白銀町 1-6）
100名

２

５月１０日（木）

申込〆切日

5/7（月）

リンクステーションホール青森 中会議室

（青森市堤町 1丁目 4番 1号）
200名

３

５月１７日（木）

申込〆切日

5/14（月）

八戸市運動公園体育施設

八戸市スポーツ研修センター

（八戸市大字売市輿遊下 3）

100名

※日程・会場等は変更になる場合がございます。

【参加費について】

 無料

【受講会場について】

 事業所の所在場所にかかわらず、どの会場でも受講できます。

【参加申込について】

 別紙の参加申込書により、健やか力推進センターまでメール、FAX、郵送でお申込下さい。